

Kommunstyrelsens
arbetsutskott

2023-09-26

Politikerinitiativ

Johan Krogh (C)
Gunilla Grudevall-Steen(L)

Nackas anställda ska inte tvingas anmäla papperslösa

Den 30 augusti beslutade regeringen att ge ett tilläggsdirektiv till Utredningen om stärkt återvändandeverksamhet (Ju 2022:12) som innebär att utredaren bland annat ska utreda en informationsplikt mellan myndigheter. Informationsplikten innebär att anställda inom exempelvis vård och skola ska tvingas anmäla papperslösa till polisen och migrationsverket i de fall de kommer i kontakt med dem. Utredningen hade tidigare ett tydligt uppdrag om att personal inom vård och skola skulle undantas från detta krav. Det undantaget riskerar nu att tas nu bort.

2011 meddelade den dåvarande alliansregeringen att papperslösa invandrare skulle få rätt till sjukvård, skolgång och att starta företag. Det var ett viktigt och medmänskligt besked som tydligt tog ställning mot utanförskap och skuggsamhället. I och med regeringens nya besked riskerar allt detta att raderas.

Vi tror inte på ett samhälle där lärare, vårdpersonal och andra offentligt anställda ska tvingas anmäla papperslösa. Det kommer att leda till rädsla, utanförskap och sämre hälsa. Samhället har allt att vinna på att så många barn som möjligt går i skolan och får en god utbildning. Det gäller självklart även papperslösa barn. En anmälningsplikt kommer sannolikt göra att papperslösa barn inte vågar gå till skolan, med rädsla för att bli anmäld. Frågan är vad som blir bättre i samhället av att ett barn inte får utbildning?

I ett läge där regeringen tydligt sagt att inga yrkesgrupper på förhand ska undantas från informationsplikten är det viktigt att Nacka kommun som en stor arbetsgivare tydligt tar ställning för barnens rättigheter och personalens arbetsmiljö. Anställda i Nacka ska inte behöva känna någon som helst oro för att tvingas frånga grundläggande principer om barns rätt till utbildning. Detsamma gäller inom äldreomsorgen och socialtjänsten.

Nacka kommun bör därför aktivt uppvakta regeringen och utredaren i syfte att skol- och vårdpersonal inte ska omfattas av informationsplikten.

Vi yrkar därför

att Stadsledningskontoret får i uppdrag att snarast tillskriva regeringen och utredaren om att skolpersonal och vårdpersonal måste undantas från informationsplikten.

att Nacka kommun tar ställning emot informationsplikt för personal inom skola, vård och omsorg.

Johan Krogh
1:e vice ordförande kommunstyrelsen

Gunilla Grudevall-Steen
Ledamot kommunstyrelsen